
 

 

Mistrovství České republiky 

ve sprintu a ve stíhacím závodě 

v lyžařském orientačním běhu 

ČP na krátké trati, Akademické MČR 

Veteraniáda ČR a Mistrovství Polska 

3., 4. a 5. závod Českého poháru, žebříčku A a B, veřejný závod 

Rozpis



 

 

Rozpis  2 / 8 

MČR ve sprintu a stíhacím závodě a ČP na krátké trati v LOB 

 

Pořadatel 
Český svaz orientačních sportů, sekce lyžařského orientačního běhu 

Provedení 
TJ Tatran Jablonec nad Nisou, oddíl orientačního běhu 

Datum 

Sobota 10. 2. 2024 – Mistrovství ČR ve sprintu (Akademické MČR,  3. závod Českého poháru, žebříčku A, 
B, Veteraniáda ČR, veřejný závod ve sprintu, Mistrovství Polska) 
Sobota 10. 2. 2024 – Krátká trať (Akademické MČR, 4. závod Českého poháru, žebříčku A, B, veřejný 
závod na krátké trati, Mistrovství Polska) 
Neděle 11. 2. 2024 –Mistrovství ČR ve stíhacím závodě pro kategorie D17, D20, D21, H17, H20 a H21 (a 
Akademické MČR), 5. závod Českého poháru, žebříčku A, B, Veteraniáda ČR a veřejný závod na klasické 
trati, Mistrovství Polska 

Centrum 

Sokolovna v Alšovicích, obec Pěnčín, 50.678 N, 15.231 E  

Kategorie 

Sobota 10. 2. 2024, dopoledne – Sprint 
Mistrovství ČR a současně Český pohár a žebříček A: D17, D20, D21, H17, H20 a H21 
Veteraniáda ČR a současně žebříček B: D35, D45, D55, D65, H35, H45, H55, H65, H75 
Kategorie žebříčku A: D14A, H14A 
Veřejný závod: D12, H12, T, P 

Sobota 10. 2. 2024, odpoledne – Krátká trať 
Kategorie Českého poháru: D21E a H21E 
Kategorie žebříčku A: D14A, D17A, D20A, D21A, H14A, H17A, H20A a H21A. 
Kategorie žebříčku B: D35B, D45B, D55B, D65B, H35B, H45B, H55B, H65B, H75B  
Veřejný závod: D12, H12, T, P 

  

https://mapy.cz/s/muzegosema


 

 

Rozpis  3 / 8 

MČR ve sprintu a stíhacím závodě a ČP na krátké trati v LOB 

 

Neděle 11. 2. 2024 – Klasická trať, pro kategorie D17, D20, D21, H17, H20 a H21 stíhací závod 
Mistrovství ČR a současně Český pohár a žebříček A: D17, D20, D21, H17, H20 a H21 
Veteraniáda ČR a současně žebříček B: D35, D45, D55, D65, H35, H45, H55, H65, H75 
Kategorie žebříčku A: D14A, H14A 
Veřejný závod: D12, H12, T, P 

Stíhací závod se jede v kombinaci se sobotním sprintem. Jako první startují vítězové sprintu, startovní 
časy ostatních jsou dány ztrátou na prvního závodníka. Závodníci, kteří měli ve sprintu větší ztrátu 
než 10 minut, odstartují hromadně v čase 10 po odstartování vedoucího závodníka. Starty jednotlivých 
kategorií budou upřesněny v pokynech. Více informací naleznete také v IOF Ski Orienteering Rules 
(Appendix 5). 

Systém ražení 
Elektronický SPORTident, bezkontaktní ražení. Půjčovné čipu (jenom kontaktní) stojí 50 Kč na závod. 
V případě nevrácení zapůjčeného čipu budeme účtovat 1000 Kč. 

Start 

Sobota 
Sprint 00 = 9:30 (intervalový) 

Krátká trať 00 = 14:30 (intervalový) 

Neděle Klasická trať / stíhačka 00 = 10:00 (handicapový a intervalový) 

Předpokládané časy vítězů dle pravidel LOB. 

https://orienteering.sport/skio/competition-rules/
https://orienteering.sport/skio/competition-rules/


 

 

Rozpis  4 / 8 

MČR ve sprintu a stíhacím závodě a ČP na krátké trati v LOB 

 

Přihlášky 
Výhradně přes přihláškový systém ORIS – na každý závod zvlášť (MČR sprint, ČP krátká, 
MČR klasika/stíhačka). Cizinci a neregistrovaní se přihlašují písemně na e-mail tatranjablonec@email.cz 
nebo přes ORIS jako jednorázová přihláška. 

1. termín do 31. 1. 2024, 23:59 
2. termín do 5. 2. 2024, 23:59 + 50% navýšení 

Další přihlášky po 5.2. a na místě za dvojnásobné startovné. O jejich zařazení do závodu rozhoduje 
pořadatel, dle možností volných míst. Přihlášky po 5.2. a na místě do kategorie P za základní startovné. 

Startovné 

 Kategorie: D/H17 – D/H55, T Kategorie: D/H12, D/H14, D/H65, H75, P 

Sprint 200 Kč 170 Kč 

Krátká trať 250 Kč 190 Kč 

Klasická trať / stíhačka 280 Kč 210 Kč 

Platby provádějte bankovním převodem na účet 960640339/0800, potvrzení o zaplacení vezměte s 
sebou na prezentaci. Jako variabilní symbol uveďte číslo oddílu v adresáři ČSOS. Termín pro přihlášky 
platí také pro připsání platby na účet pořadatele.  

Prezentace 

V centru – sokolovna Alšovice 
Pá: 9. 2. 2024 od 19:00 do 21:00 
So: 10. 2. 2024 od 07:30 do 08:30 a od 12:30 do 13:30 (Krátká trať) 
Ne: 11. 2. 2024 od 08:00 do 09:00 

Ubytování 
Pořadatel nezajišťuje ubytování. Ubytování naleznete například na https://www.ceskehory.cz/jizerske-hory/ 
v obcích Pěnčín, Huť, Bratříkov, Horní Černá Studnice, Držkov, Krásná, Zásada, Mukařov, Nová Ves nad 
Nisou, Jistebsko, Zbytky, Jílové u Držkova, Železný Brod, Malá Skála nebo Jablonec nad Nisou nebo na 
Booking.com či podobných ubytovacích portálech. 

Parkování 
U sokolovny v Alšovicích (50.6778 N, 15.2303 E), na rozšířeném parkování U Kříže (50.6825 N, 15.2215 E) 
a mezi těmito parkovacími místy podél místní komunikace, která bude směrem od Kříže do Alšovic 
jednosměrná. 

  

https://oris.orientacnisporty.cz/?reset=1
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8134
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8139
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8135
mailto:tatranjablonec@email.cz
https://www.ceskehory.cz/jizerske-hory/
https://www.booking.com/index.cs.html?label=gen173nr-1BCAEoggI46AdIM1gEaDqIAQGYAQW4ARfIAQzYAQHoAQGIAgGoAgO4AoX4t50GwAIB0gIkNjZiNTQ4YTUtODY4YS00OGU5LWI3MjktOTE5NDRhN2MwYWQx2AIF4AIB&sid=581fbe7244810f22064ad06ba6ebfacb&keep_landing=1&sb_price_type=total&
https://mapy.cz/s/benopabocu
https://mapy.cz/s/focucezaja


 

 

Rozpis  5 / 8 

MČR ve sprintu a stíhacím závodě a ČP na krátké trati v LOB 

 

Vzdálenosti 
parkoviště u sokolovny – centrum: 0 km 
parkoviště U Kříže – centrum: 0,5–0,8 km / 50 m 
centrum – start sprintu: 3 km / 135 m pěšky nebo na lyžích (dle sněhových podmínek) 
centrum – start krátké trati: 3 km / 135 m pěšky nebo na lyžích (dle sněhových podmínek) 
centrum – cíl sprintu a KT: 1,3 km / 55 m pěšky nebo na lyžích (dle sněhových podmínek) 
centrum – start a cíl klasické trati: 1,6 km / 70 m pěšky nebo na lyžích (dle sněhových podmínek) 

V místech všech startů a nedělního cíle není možnost parkování aut. Bude zajištěný odvoz věcí závodníků 
ze startu sprintu a KT do cíle. 

Převlékání 
V sokolovně v Alšovicích nebo ve vlastních autech. Do sálu sokolovny je zákaz vstupu v lyžařské obuvi!!! 
Doneste si proto s sebou přezůvky nebo tenisky. 

WC 

V sokolovně a TOI TOI venku. 

Příprava lyží 
V centru závodu je možnost připojení k elektrické zásuvce (před sokolovnou). 

Terén 

Podhorský les, otevřené a polootevřené plochy (pole, louky a louky s remízky), v nadmořské výšce 
430–745 m n. m. 

  



 

 

Rozpis  6 / 8 

MČR ve sprintu a stíhacím závodě a ČP na krátké trati v LOB 

 

Mapa 

Mapy pro LOB, stav únor 2024, v měřítku 1 : 5000 (sprint), 1 : 10000 (KT a klasická trať/stíhací závod), 
všechny ve formátu A4. Mapa nebude vodovzdorně upravena. Předběžné parametry stop: 

Tlustá plná (> 3,0 m) 11 km 20 % 

Tenká plná (1,5–3,0 m) 16 km 29 % 

Čárkovaná (1,0–1,5 m) 28 km 51 % 

Tečkovaná (0,8–1,0 m) 0 km 0 % 

Ukázka mapy:  

Stará mapa Špejchar. 

Embargovaný prostor 

Zákaz pohybu v embargovaném prostoru s mapou a navigačními prostředky. V zimě pohyb v prostoru 
povolen pouze po standardních lyžařských tratích Pěnčínské magistrály do 28.1.2024. 

Občerstvení 
V centru v sokolovně. Na sobotu mezi sprintem a krátkou tratí a na neděli po závodech je možné si 
objednat oběd. Objednání pouze přes ORIS: 

Sobota 
Rizoto (kuřecí maso, okurka, sýr) 150 Kč 

Vepřový plátek s těstovinami 180 Kč 

Neděle 
Těstoviny s boloňskou omáčkou, sýr 150 Kč 

Guláš s chlebem 150 Kč 

Výsledky 

Budou zveřejněny na ORISu. 

Protesty 

Na adresu hlavního rozhodčího Dušana Novotného novotny.dusan@seznam.cz 
Výše vkladu při podání protestu činí 400 Kč. 

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/spejchar-1982
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1ad9LFLdIQqRETjELDTQ5bviZbKn45W0&ll=50.6904538350981%2C15.195272116586649&z=13
https://bezecke-trate-huntirov.webnode.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/?reset=1
mailto:novotny.dusan@seznam.cz


 

 

Rozpis  7 / 8 

MČR ve sprintu a stíhacím závodě a ČP na krátké trati v LOB 

 

Vyhlášení vítězů 
Sprint, krátká trať – v sobotu po závodech 
Klasická trať – v neděli po skončení závodů, v cca 15:00 

Zrušení 
V případě nepříznivých sněhových podmínek bude o závodu rozhodnuto do 7.2.2024. Informace o 
případném zrušení hledejte na ORISu. 

Předpis 
Závodí se dle platných Pravidel LOB a v souladu se Soutěžním řádem závodů sekce LOB a Prováděcími 
předpisy k soutěžím sekce LOB pro sezónu 2023/24 ČSOS.  

Upozornění 
Závodníci startují na vlastní nebezpečí. 

Ochrana osobních údajů 
Přihlášením se na závod účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS, 
a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků na webu závodů, Facebookové události a v informačním 
systému ORIS. V průběhu akce budou pořizovány fotografie a video sloužící k informování veřejnosti o 
proběhlém závodě a pro propagaci klubu. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to 
prosím explicitně fotografovi. 

Funkcionáři 
Ředitel závodu: Radovan Kunc R3 
Hlavní rozhodčí: Dušan Novotný R1  
Technický delegát: Přemek Škoda                  
Stavitel tratí:  Josef Nagy R3 

Informace 
informační systém ORIS 
událost na Facebooku 
na e-mailu radovankunc@email.cz  

Poděkování 
Děkujeme Sokolu Alšovice, Sokolu Skuhrov, obcím Pěnčín, Skuhrov a Huntířov, Dalešice, Maršovice, 
Malá Skála a vlastníkům pozemků za možnost uspořádat závody.  

https://oris.orientacnisporty.cz/?reset=1
https://oris.orientacnisporty.cz/?reset=1
https://fb.me/e/2wrau37Ft
mailto:radovankunc@email.cz


 

 

Rozpis  8 / 8 

MČR ve sprintu a stíhacím závodě a ČP na krátké trati v LOB 

 

 


